

# BILAG 32

## UTTERSLEV SKOLE

---

Organisering af fritidsinstitutionen ved Utterslev Skole.

Forvaltningen har gennemgået de modtagne høringsvar, og indstiller på denne baggrund at Børne- og Ungdomsudvalget beslutter,

- at fritidsinstitutionen organiseres som KKFO

Hovedbudskaber fra høringsvarene vedr. organisering og evt. fysik samt forvaltningens kommentering:

De modtagne høringsvar tilslutter sig organiseringen ved Utterslev Skole som KKFO.

På baggrund af de oprindelige kriterier for forvaltningens anbefaling af 18. marts og høringen anbefaler forvaltningen således, at fastholde det oprindelige forslag om fritidsinstitutionens organisering.

## Bilag 32 fra BUU-sag d. 18. marts 2015

### Fremtidens Fritidstilbud ved Utterslev Skole

Med udgangspunkt i de indkomne høringsvar vedrørende den fysiske struktur for Fremtidens Fritidstilbud, anbefaler forvaltningen, at den oprindelige implementeringsplan for fritidsinstitutionspladser fastholdes. Forvaltningen foreslår som alternativ til den oprindelige implementeringsplan, at fritidsklubpladserne organisatorisk udskilles til fritidscenter 'Bispebjerg Syd', men fysisk forbliver på nuværende matrikel.

### Forvaltningens anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at Børne- og Ungdomsudvalget vedtager:

- at den oprindelige implementeringsplan, hvor fritidsinstitutionspladserne forbliver på deres nuværende placering på skolen, fastholdes
- at det sendes i høring, at fritidsinstitutionen ved Utterslev Skole anbefales fortsat organiseret som KKFO

Der skal gøres opmærksom på, at forvaltningens indstilling til udvalget om sammensætning og organisering af fritidscentrene fremgår af særskilt bilag. Enkelte forslag beskrives dog også i denne plan, da pladserne indgår i institutioner, der også har 6-9 års pladser.

Vedrørende fritidscenter er det forvaltningens anbefaling, at det fastholdes, som beskrevet i den oprindelige implementeringsplan for fritidsklubpladser, at de organisatorisk overgår til fritidscenter 'Bispebjerg Syd', men at de fysisk forbliver på nuværende matrikel. Det anbefales, at fritidscenter 'Bispebjerg Syd' organiseres som kommunalt fritidscenter i klynge. Se i øvrigt planen for fritidscenterstruktur for Nørrebro/Bispebjerg for det samlede overblik over fritidscenterløsningen samt forvaltningens indstilling til politisk beslutning herom.

### Baggrund for forvaltningens anbefaling af en ændret implementeringsplan

Den eksisterende placering af fritidsinstitutionspladserne ved Utterslev Skole ligger inden for de rammer, der ønskes for Fremtidens Fritidstilbud. Derfor anbefaler forvaltningen, at der ikke laves strukturelle ændringer for fritidsinstitutionen. Desuden foreslår forvaltningen, at fritidsklubpladserne forbliver fysisk på skolens matrikel, men indgår i Fritidscenter 'Bispebjerg Syd'.

Tabel 1: Økonomi, matrikelantal og opfyldelse af 1:1 struktur

Skole og Fritidstilbud – Utterslev Skole		
	Nuværende struktur	Nuværende forslag til beslutning
Anlægsøkonomi		2.600.000



## Resume af hørings svarene ved implementeringsplanen ved Utterslev Skole

Der er 4 aktører ved Utterslev Skole, der har afgivet hørings svar

- Skole 1
- KKFO Ufoen 3

Skolebestyrelsen på Utterslev Skole anerkender, at hørings materialet indeholder et forslag om at udbygge Utterslev Skole, så den fysiske kapacitet udvides og dermed kan rumme de ekstra børn. Skolebestyrelsen ønsker at bevare og udbygge fritidstilbuddet til også at omfatte klubdelen. Bestyrelsen har tidligere foreslået Børne- og Ungdomsudvalget, at udvide med KKFO3 (7.-9. klasse). Samtidigt ønsker Utterslev Skole, at KKFO1 og 2 og KKFO3 forbliver en integreret del af skolen, og har ikke interesse i at blive underlagt en klynge eller netværk, da de gerne vil fortsætte de gode erfaringer, der er opnået med det integrerede samarbejde mellem KKFO og skole. Skolebestyrelsen ønsker en understøttelse af skolens organisering og opbakning til at koble fritidsklubdelen til den eksisterende KKFO. Det vil ikke være positivt at vælge en organisatorisk forandring, hvor dele af fritidsklubdelen vil blive underlagt en anden tværgående ledelse, samtidigt vil det være besværligt for børnene, hvis kapaciteten deles yderligere.

MED-udvalget på Utterslev Skole og KKFO tilslutter sig skolebestyrelsens hørings svar, og ønsker at fremhæve, at én skole og ét fritidshjem sammen kan have et sammenhængende fokus på børnegruppen, som vil kunne færdes i et læringsmiljø hele dagen men med forskellige faggrupper, der har forskellige perspektiver på børns læring.

En enkelt person tilknyttet Utterslev Skole og KKFO peger på, at en KKFO er et kvalificeret bud på, hvordan én stor institution kan struktureres. Er mere bekymret for ønsket om strukturændring og klyngeledelse, og mener, at indtrædelse i en klynge, vil være negativt for Utterslev Skoles KKFO, primært fordi det tætte samarbejde mellem skole og KKFO, vægtes højt.

## Oprindeligt forslag – forud for høring

Tabel 2: Oversigt over nuværende skoletilknyttede fritidstilbud:

Kom selv	Institutionsnavn	Adresse	VU	BH	FH	FK	JK	UK	BA SIS	Afstand til skole	Klynge/net - værk/ KKFO	Anden Skoletilknytning
Kom	KKFO UFOEN	SKOLEHOLD-ERVEJ 20	0	0	300	160	0	0	0	0	KKFO	Nej

### Beskrivelse af det samlede forslag:

Fritidsinstitutionspladsernes placering og institutionsstrukturen ligger i dag inden for de besluttede kriterier. Der er derfor ikke udarbejdet forslag til strukturelle ændringer.

Utterslev Skole er dog tre-sporet, så ombygning/udbygning til en fritidsinstitution, der kan rumme de resterende pladser op til de 336, skal realiseres på sigt.

### Forslagets konsekvens for:

#### *KKFO UFOen:*

Evt. ombygning/udbygning til flere fritidshjemspladser vil være med udgangspunkt i lokalefællesskab med Utterslev Skole.

Fritidsklubpladser overgår til fritidscenter 'Bispebjerg Syd'. Se nærmere herom i oversigten over fritidscentre.

#### *Utterslev Skole:*

Evt. ombygning/udbygning af den eksisterende fritidsinstitution vil være med udgangspunkt i lokalefællesskab med Utterslev Skole.